



TERCEIROS

SUMÁRIO:

TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

AVISOS

Aviso de Licitação PE 001/2021.....Nº 002

DESPACHO PE 001/2020.....Nº 002

EXTRATOS

Extrato de Contrato PP 001/2021.....Nº 002

Extrato de Contrato PP 002/2021.....Nº 002

Extrato de Contrato PP 003/2021.....Nº 002

Ata de Registro de Preços nº 001/2021.....Nº 004

Ata de Registro de Preços nº 002/2021.....Nº 029

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Buritirana, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da entidade da Administração Direta deste Município, sendo referida entidade inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Buritirana poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.buritirana.ma.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse: www.buritirana.ma.gov.br/diario, As Consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Buritirana-MA
CNPJ: 01.601.303/0001-22
AV. Senador La Roque, S/N – Centro
Site: www.buritirana.ma.gov.br
Diário: www.buritirana.ma.gov.br/diario

TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA – MA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 – CPL OBJETO: Aquisição de ambulância. **ABERTURA:** 11 de Março de 2021 às 09:00 horas (Horário de Brasília – DF) **ENDEREÇO ELETRÔNICO:** Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br **Código UASG: 980136 OBTENÇÃO DO EDITAL:** O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, <http://buritirana.ma.gov.br>, no Mural de Licitações – TCE – MA, podendo ainda ser obtido por meio de solicitação no e-mail prefeitura@buritirana.ma.gov.br e, por fim, consultado, lido e obtido em sua versão impressa mediante o recolhimento de R\$: 20,00 (vinte reais) através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), na sede da Comissão Permanente de Licitações, com endereço na sede da Prefeitura Municipal de Buritirana (MA) sito na Av. Senador La Rocque s/n Centro, nos dias úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas, mesmo endereço e período no qual os autos do processo administrativo permanecerão com vista franqueada aos interessados. **JOSÉ IRAN QUEIROZ MADEIRA – PREGOEIRO OFICIAL**

DESPACHO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA (MA) DESPACHO CONSIDERANDO que fora devidamente deflagrado o procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2020 para a realização das despesas (aquisição de ambulâncias); CONSIDERANDO ainda que o item nº 02 do feito restou frustrado em decorrência de apresentação de propostas acima do valor máximo aceitável; CONSIDERANDO, por fim, que a empresa vencedora do item nº 01 encaminhou justificativa acerca da impossibilidade de entregar o bem, considerando que a pandemia de COVID-19 impactou o fabricante do veículo; RESOLVO REVOGAR os autos do Pregão Eletrônico nº 001/2020 – CPL a fim de que sejam promovidos todos os atos administrativos necessários à deflagração de novo procedimento licitatório a fim de selecionar proposta mais vantajosa para a administração pública. Buritirana (MA), 18 de Fevereiro de 2021 **TONISLEY DOS SANTOS SOUSA - PREFEITO MUNICIPAL.**

EXTRATOS DE CONTRATO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA CONTRATADO: COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de expediente VALOR TOTAL R\$ 504.229,50 (quinhentos e quatro mil, duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos)

REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2 - 010 – Manutenção dos Prédios Públicos Municipais – R\$ 65.092,00 12.361.0010.2 - 130 – FUNDEB - Ensino Fundamental - 40% – R\$ 250.000,00 12.365.0010.2 - 131 – FUNDEB – Ensino Infantil – 40% - R\$ 103.152,50 10.301.0006.2 - 115 – Manutenção da Gestão da Atenção Básica Saúde – R\$ 54.190,50 08.243.0012.2 - 124 – Manut. do Programa Criança Feliz – R\$ 2.000,00 08.243.0012.2 - 125 – Manut. do Programa - CREAS – R\$ 2.000,00 08.244.0012.2 - 079 – Manut. do Fundo Municipal de Assistência Social – R\$ 23.794,50 08.244.0012.2 - 127 – Manut. do Programa - IGDPBF – R\$ 2.000,00 08.244.0012.2 - 128 – Manut. do Programa - CRAS – R\$ 2.000,00 3.3.90.30 – Material de Consumo Buritirana (MA), 09 de Fevereiro de 2021 **TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA CONTRATADO: PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de expediente VALOR TOTAL R\$ 382.342,30 (trezentos e oitenta e dois mil, trezentos e quarenta e dois reais e trinta centavos) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2 - 010 – Manutenção dos Prédios Públicos Municipais – R\$ 34.596,25 12.361.0010.2 - 130 – FUNDEB - Ensino Fundamental - 40% – R\$ 250.000,00 12.365.0010.2 - 131 – FUNDEB – Ensino Infantil – 40% - R\$ 24.931,70 10.301.0006.2 - 115 – Manutenção da Gestão da Atenção Básica Saúde – R\$ 50.425,00 08.243.0012.2 - 124 – Manut. do Programa Criança Feliz – R\$ 3.000,00 08.243.0012.2 - 125 – Manut. do Programa - CREAS – R\$ 3.000,00 08.244.0012.2 - 079 – Manut. do Fundo Municipal de Assistência Social – R\$ 10.389,35 08.244.0012.2 - 127 – Manut. do Programa - IGDPBF – R\$ 3.000,00 08.244.0012.2 - 128 – Manut. do Programa - CRAS – R\$ 3.000,00 3.3.90.30 – Material de Consumo Buritirana (MA), 09 de Fevereiro de 2021 **TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA CONTRATADO: COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de limpeza VALOR TOTAL R\$ 719.137,00 (setecentos e dezenove mil, cento e trinta e sete reais) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2 - 010 – Manutenção dos Prédios Públicos Municipais – R\$ 84.622,00 12.361.0010.2 - 130 – FUNDEB - Ensino Fundamental - 40% – R\$ 280.000,00 12.365.0010.2 - 131 – FUNDEB – Ensino Infantil – 40% - R\$ 81.958,00 10.301.0006.2 - 115 – Manutenção da Gestão da Atenção Básica Saúde – R\$ 217.513,50 08.243.0012.2 - 124 – Manut. do Programa Criança Feliz – R\$ 4.000,00 08.243.0012.2 - 125 – Manut. do Programa - CREAS –

R\$ 4.000,00 08.244.0012.2 - 079 – Manut. do Fundo Municipal de Assistência Social – R\$ 40.217,00 08.244.0012.2 - 127 – Manut. do Programa - IGDPBF – R\$ 4.000,00 08.244.0012.2 - 128 – Manut. do Programa - CRAS – R\$ 2.826,50 3.3.90.30 – Material de Consumo Buritirana (MA), 09 de Fevereiro de 2021 **TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA CONTRATADO: L. S. DE CARVALHO PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de limpeza VALOR TOTAL R\$ 186.578,00 (cento e oitenta e seis mil, quinhentos e setenta e oito reais) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2 - 010 – Manutenção dos Prédios Públicos Municipais – R\$ 20.749,40 12.361.0010.2 - 130 – FUNDEB - Ensino Fundamental - 40% – R\$ 50.000,00 12.365.0010.2 - 131 – FUNDEB – Ensino Infantil – 40% - R\$ 31.341,50 10.301.0006.2 - 115 – Manutenção da Gestão da Atenção Básica Saúde – R\$ 67.313,60 08.243.0012.2 - 124 – Manut. do Programa Criança Feliz – R\$ 4.000,00 08.243.0012.2 - 125 – Manut. do Programa - CREAS – R\$ 4.000,00 08.244.0012.2 - 127 – Manut. do Programa - IGDPBF – R\$ 4.000,00 08.244.0012.2 - 128 – Manut. do Programa - CRAS – R\$ 5.173,50 3.3.90.30 – Material de Consumo Buritirana (MA), 09 de Fevereiro de 2021 **TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA CONTRATADO: GRÁFICA E EDITORA BRASIL EIRELI OBJETO: Prestação de serviços gráficos para o atendimento das necessidades da Administração Pública Municipal VALOR TOTAL R\$ 989.915,20 (novecentos e oitenta e nove mil, novecentos e quinze reais e vinte centavos) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2 - 010 – Manutenção dos Prédios Públicos Municipais R\$ 68.800,10 12.361.0010.2 - 130 – FUNDEB - Ensino Fundamental - 40% R\$ 300.000,00 12.365.0010.2 - 131 – FUNDEB – Ensino Infantil – 40% R\$ 97.501,60 10.301.0006.2 - 115 – Manutenção da Gestão da Atenção Básica Saúde R\$ 511.626,50 08.244.0012.2 - 079 – Manut. do Fundo Municipal de Assistência Social R\$ 11.987,00 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica Buritirana (MA), 12 de Fevereiro de 2021 **TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL**

HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA (MA) HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 001/2021 – CPL. **OBJETO** Aquisição eventual e futura de materiais de expediente para a Administração Pública Municipal. **AMPARO LEGAL** Lei nº 10.520/02 **PRAZO DE FORNECIMENTO** O fornecimento do objeto será imediato, conforme as

necessidades da Secretaria Municipal de Administração. **VALOR TOTAL** R\$ 1.802.281,80 (um milhão, oitocentos e dois mil, duzentos e oitenta e um reais e oitenta centavos) Em decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto as empresas: **COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA.** (itens nº 01, 03, 05, 07, 09, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 119, 121, 123, 125, 127 e 129), com o preço total proposto de R\$ 1.019.056,00 (um milhão, dezenove mil, cinquenta e seis reais); **PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI.** (Itens nº 02, 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 112, 114, 116, 118, 120, 122, 124, 126, 128 e 130), com o preço total proposto de R\$ 783.225,80 (setecentos e oitenta e três mil, duzentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos) Buritirana (MA), 04 de Fevereiro de 2021 **TONISLEY DOS SANTOS SOUSA - Prefeito Municipal**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA (MA) HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 002/2021 – CPL. **OBJETO** Aquisição eventual e futura de materiais de limpeza para a Administração Pública Municipal. **AMPARO LEGAL** Lei nº 10.520/02 **PRAZO DE FORNECIMENTO** O fornecimento do objeto será imediato, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Administração. **VALOR TOTAL** R\$ 1.837.306,00 (um milhão, oitocentos e trinta e sete mil, trezentos e seis reais) Em decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto as empresas: **COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA.** (itens nº 01, 02, 03, 12, 13, 14, 15, 16, 21, 22, 23, 25, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 47, 48, 49, 50, 51, 53 e 54), com o preço total proposto de R\$ 1.464.134,00 (um milhão, quatrocentos e sessenta e quatro mil, cento e trinta e quatro reais); **L. S. DE CARVALHO PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI** (Itens nº 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 17, 18, 19, 20, 24, 26, 30, 34, 39, 44, 45, 46, 52 e 55), com o preço total proposto de R\$ 373.172,00 (trezentos e setenta e três mil, cento e setenta e dois reais) Buritirana (MA), 04 de Fevereiro de 2021 **TONISLEY DOS SANTOS SOUSA - Prefeito Municipal**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA (MA) HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 003/2021 – CPL. **OBJETO** Contratação de empresa para a prestação de serviços gráficos. **AMPARO LEGAL** Lei nº 10.520/02 **PRAZO DE EXECUÇÃO** A execução do objeto será imediata, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Administração. **VALOR TOTAL** R\$ 989.915,20 (novecentos e oitenta e nove mil, novecentos e quinze reais e vinte centavos) Em decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto a empresa:

GRÁFICA E EDITORA BRASIL EIRELI Buritirana (MA), 12 de Fevereiro de 2021 **TONISLEY DOS SANTOS SOUSA - Prefeito Municipal**

ADJUDICAÇÃO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA (MA) ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 003/2021 – CPL. OBJETO Contratação de empresa para a prestação de serviços gráficos. **AMPARO LEGAL** Lei nº 10.520/02 **PRAZO DE EXECUÇÃO** A execução do objeto será imediata, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Administração. **VALOR TOTAL** R\$ 989.915,20 (novecentos e oitenta e nove mil, novecentos e quinze reais e vinte centavos) Em decorrência do processo de licitação acima individualizado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, adjudico o objeto a empresa: **GRÁFICA E EDITORA BRASIL EIRELI** Buritirana (MA), 10 de Fevereiro de 2021 **JOSÉ IRAN QUEIROZ MADEIRA** Pregoeiro

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021

A **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL**, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de Buritirana - MA na Av. Senador La Rocque s/n, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro**, Sr. **José Iran Queiroz Madeira**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 015487342000-6 SSP-MA e do CPF nº 969.091.963-68, nomeado por meio da Portaria nº 007/2021, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 056, de 19 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2021 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 21.01.2021, Processo Administrativo nº 12.001/2021, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 056/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de materiais de expediente para a Administração Pública Municipal, conforme Anexo I do Edital do **Pregão Presencial nº 001/2021 - CPL**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES

2.1. Do quantitativo

| ITEM | OBJETO | QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES | QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES |
|------|--|------------------------------|----------------------------------|
| 01 | AGENDA EXECUTIVA BROCHURA DIÁRIA E PERMANENTE FORMATO APROXIMADO 140X210 PRETA | 240 | 1.200 |
| 02 | ALFINETE PARA MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CABEÇA PLÁSTICA REDONDA, COMPRIMENTO 10MM, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES | 120 | 600 |
| 03 | ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03. CORES: AZUL OU PRETA | 160 | 800 |

| | | | |
|----|---|------|--------|
| 04 | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA COM ESPUMA E BASE EM FELTRO. | 900 | 4.500 |
| 05 | APONTADOR DE LAPIS EM ACRÍLICO COM DEPÓSITO E LÂMINA DE AÇO ANTIFERRUGEM. TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO. | 7000 | 35.000 |
| 06 | BORRACHA DE APAGAR NATURAL PONTEIRA BRANCA PACOTE COM 100 UND | 400 | 2.000 |
| 07 | CADERNO BROCHURÃO 96 FLS | 2000 | 10.000 |
| 08 | CADERNO DE DESENHO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES, SEM PAPEL DE SEDA, CAPA DE PAPELÃO, 96 FOLHAS, TIPO PAPEL OFÍCIO | 1000 | 5.000 |
| 09 | CAIXA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 34CM, LARGURA 13CM E ALTURA 24CM, CORES VARIADAS. | 4000 | 20.000 |
| 10 | CALCULADORA MEDIA DE MESA COM 12 DIGITOS. | 400 | 2.000 |
| 11 | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES | 1000 | 5.000 |
| 12 | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES | 1000 | 5.000 |
| 13 | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES | 1000 | 5.000 |
| 14 | CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA, NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES VARIADAS, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES. | 400 | 2.000 |
| 15 | CARTUCHO HP 122 PRETO, 2 ML ORIGINAL | 300 | 1.500 |
| 16 | CARTUCHO HP 60 COLORIDO, 6,5ML ORIGINAL | 300 | 1.500 |
| 17 | CARTUCHO HP 60 PRETO, 4,5ML ORIGINAL | 300 | 1.500 |
| 18 | CARTUCHO HP LASERJET P1102 | 300 | 1.500 |
| 19 | CARTUCHO HP N 22 COLOR, 6 ML, ORIGINAL | 300 | 1.500 |
| 20 | CARTUCHO HP N. 21B PRETO, 7ML, ORIGINAL. | 300 | 1.500 |
| 21 | CARTUCHO TONER BROTHER TN 780 | 300 | 1.500 |

| | | | |
|----|---|------|-------|
| 22 | CARTUCHO TONER HP 5949A 3K | 300 | 1.500 |
| 23 | CARTUCHO TONER HP CB435A | 300 | 1.500 |
| 24 | CARTUCHO TONER HP CE285A 1,6KG | 300 | 1.500 |
| 25 | CATUCHO HP 122 COLORIDO 2 ML ORIGINAL | 300 | 1.500 |
| 26 | CLIPS Nº 2/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES | 1200 | 6.000 |
| 27 | CLIPS Nº 2/0, TIPO X (TRANÇADO), MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES | 1200 | 6.000 |
| 28 | CLIPS Nº 3/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES | 1200 | 6.000 |
| 29 | CLIPS Nº 4/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES | 1200 | 6.000 |
| 30 | CLIPS Nº 6/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES | 1200 | 6.000 |
| 31 | CLIPS Nº 8/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 25 UNIDADES | 1200 | 6.000 |
| 32 | COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 1KG | 1200 | 6.000 |
| 33 | COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 500G | 1000 | 5.000 |
| 34 | COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G. EMBALAGEM EM PACOTE COM 06 UNIDADES. | 1000 | 5.000 |
| 35 | COLA ISOPOR, ATÓXICA E COM SECAGEM RÁPIDA TUPO DE 900 GRAMAS | 1000 | 5.000 |
| 36 | COLA PARA ISOPOR, ÁTOXICA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G. PACOTE COM 6 UNIDADES. | 600 | 3.000 |
| 37 | COLA TIPO BASTÃO, COR BRANCA, ATÓXICA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 10G EMBALAGEM C/ 12 | 400 | 2.000 |
| 38 | COLA TIPO GLITTER, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 25G, CAIXA COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS | 400 | 2.000 |
| 39 | COLCHETE LATONADO Nº 06, CAIXA COM 72 UNIDADES | 400 | 2.000 |
| 40 | COLCHETE LATONADO Nº 08, CAIXA COM 72 UNIDADES | 400 | 2.000 |

| | | | |
|----|---|------|-------|
| 41 | COLCHETE LATONADO Nº 10, CAIXA COM 72 UNIDADES | 400 | 2.000 |
| 42 | COLCHETE LATONADO Nº 12, CAIXA COM 72 UNIDADES | 400 | 2.000 |
| 43 | CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL À BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO EM PAPEL COMUM, FRASCO COM 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES | 160 | 800 |
| 44 | ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 16CM, COMPRIMENTO 22CM, COR BRANCA PCT C/ 100 UND | 400 | 2.000 |
| 45 | ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 17CM, COMPRIMENTO 25CM, COR AMARELA CX C/ 100 UND | 400 | 2.000 |
| 46 | ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 22CM, COMPRIMENTO 32 CM, COR AMARELA (KO) CX C/ 100 | 400 | 2.000 |
| 47 | ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 31CM, COMPRIMENTO 41CM, COR AMARELA (KO) CX C/ 100 | 400 | 2.000 |
| 48 | ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 37CM, COMPRIMENTO 47CM, COR AMARELA (KO) - CX C/ 100 | 400 | 2.000 |
| 49 | ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 18MM LARGO CX C/ 12 UND | 240 | 1.200 |
| 50 | ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 9MM FINO CX C/ 12 | 240 | 1.200 |
| 51 | EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ALAVANCA, EM AÇO CROMADO OU NIQUELADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 12, LARGURA MÍNIMA 2. | 200 | 1.000 |
| 52 | FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, LARGURA 36, COMPRIMENTO 50, COR MARROM | 1000 | 5.000 |
| 53 | FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 40, APLICAÇÃO MULTIUSO | 1000 | 5.000 |
| 54 | FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48, COMPRIMENTO 30, APLICAÇÃO MULTIUSO | 1000 | 5.000 |
| 55 | FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 05 MM | 1000 | 5.000 |

| | | | |
|----|--|------|--------|
| 56 | FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM | 1000 | 5.000 |
| 57 | FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM | 1000 | 5.000 |
| 58 | FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM | 1000 | 5.000 |
| 59 | FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 30 MM | 1000 | 5.000 |
| 60 | GIZÃO DE CERA, ATÓXICO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES. | 2000 | 10.000 |
| 61 | GRAMPEADOR DE GRANDE CAPACIDADE EM AÇO. APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. BASE DO FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO. MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. UTILIZA GRAMPOS: 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13. COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS | 240 | 1.200 |
| 62 | GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA METÁLICO..CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS DE PAPEL. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO.BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA.CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPOS 26/6. UTILIZA GRAMPOS 24/6 E 26/6 | 300 | 1.500 |
| 63 | GRAMPO FIXA PAPEL, TIPO TRILHO, ENCARDENADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES | 200 | 1.000 |
| 64 | GRAMPO NIQUELADO 23/10 PARA GRAMPEADOR. EMBALAGEM EM CAIXA COM 1000 UNIDADES. | 400 | 2.000 |
| 65 | GRAMPO NIQUELADO 26/6 PARA GRAMPEADOR. EMBALAGEM EM CAIXA COM 5000 UNIDADES | 400 | 2.000 |
| 66 | GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE MADEIRA 106/8 CAIXA COM 3.500 UNIDADES | 200 | 1.000 |
| 67 | LÁPIS DE COR, PONTA RESISTENTE, ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE, PARAFINA SINTÉTICA E MADEIRA REFLORESTADA. TAMANHO GRANDE. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 CORES. | 1000 | 5.000 |
| 68 | LÁPIS HIDROCOR, À BASE D'ÁGUA, PONTA RESISTENTE, TAMPA VENTILADA, ANTI-ASFIXIANTE E ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA E CORANTES. EMBALAGEM EM PACOTE COM 12 UNIDADES. | 1000 | 5.000 |

| | | | |
|----|--|------|--------|
| 69 | LÁPIS, CORPO EM MADEIRA, NA COR PRETA ENVERNIZADA, FORMATO REDONDO, MATÉRIA DA CARGA GRAFITE, Nº 02, APONTADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 144 UNIDADES. | 400 | 2.000 |
| 70 | LAPISEIRA 0.7 MM, BICO DE PLASTICO APAGAVEL CAIXA C/ 12 UNIDADES | 240 | 1.200 |
| 71 | LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LATEX, PACOTE COM 100G | 1200 | 6.000 |
| 72 | LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LATEX, PACOTE COM 25G | 1200 | 6.000 |
| 73 | LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FORMATO: 205X300MM, GRAMATURA 56G/M ² | 400 | 2.000 |
| 74 | LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS NUMERADAS, FORMATO 22X32, LIVRO COSTURADO, CAPA DURA PRETA. | 400 | 2.000 |
| 75 | LIVRO DE PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA DE 104 PAGINAS, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 153X216MM, GRAMATURA 56G/M ² | 240 | 1.200 |
| 76 | MASSA DE MODELAR GROSSA, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS. | 1000 | 5.000 |
| 77 | MINAS GRAFITE 0.7 TUBO COM 12 MINAS | 200 | 1.000 |
| 78 | MOLHADOR DE DEDOS PARA MANUSEIO DE PÁPEIS E PAPEL MOEDA, QUE NÃO MANCHA E ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICOIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA AROMÁTICA. NÃO CONTÉM GLICERINA. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 12G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. | 400 | 2.000 |
| 79 | PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 X 25 M | 200 | 1.000 |
| 80 | PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM. PCT C/ 400FLS | 200 | 1.000 |
| 81 | PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 40X60CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 25 UNIDADES. | 200 | 1.000 |
| 82 | PAPEL CARBONO, TIPO MONOFACE, COR PRETA, CAIXA COM 100 FOLHAS | 200 | 1.000 |
| 83 | PAPEL CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 50 X 66CM. 140 GRAMAS | 4000 | 20.000 |
| 84 | PAPEL CARTOLINA, TIPO CARTÃO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48X66CM. | 4000 | 20.000 |

| | | | |
|-----|--|------|--------|
| 85 | PAPEL CARTOLINA, TIPO GUACHE, CORES VARIADAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X 66CM. | 4000 | 20.000 |
| 86 | PAPEL CELOFANE, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 100 X 85 CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 50 UNIDADES | 200 | 1.000 |
| 87 | PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48X2. | 2000 | 10.000 |
| 88 | PAPEL DE SEDA, 18 G/M2, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X60 CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS. | 240 | 1.200 |
| 89 | PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 01MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 40 X 40CM. CORES VARIADAS | 4000 | 20.000 |
| 90 | PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 03MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 40 X 60CM. CORES VARIADAS | 4000 | 20.000 |
| 91 | PAPEL FOTOGRAFICO PAPER 180G, FORMATO A4 (210X297), CAIXA C/ 50 FLS | 600 | 3.000 |
| 92 | PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 45 X 59 CM. | 1200 | 6.000 |
| 93 | PAPEL MICROONDULADO. CORES VARIADAS. | 1000 | 5.000 |
| 94 | PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL KRAFT, NA COR PARDA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 66 X 96CM | 2000 | 10.000 |
| 95 | PAPEL SULFITE, FORMATO A4 (210 X 297MM). GRAMATURA: 75 G/M2. EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS. | 1000 | 5.000 |
| 96 | PAPEL VEGETAL, DE ALTA TRANSPARÊNCIA, 110/115G. DIMENSÕES A4 | 400 | 2.000 |
| 97 | PAPEL VERGÊ, PARA IMPRESSÃO EM FOTOCOPIADORAS, LASER, OFF-SET, E JATO DE TINTA. COR BRANCA. A4 (210 X 297 MM). 180G. PCT C/ 50UND | 600 | 3.000 |
| 98 | PAPEL, TIPO 40KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 66 X 96CM. | 4000 | 20.000 |
| 99 | PASTA AZ, LOMBO 04 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. COR PRETA. | 2000 | 10.000 |
| 100 | PASTA AZ, LOMBO 10 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. COR PRETA. | 2000 | 10.000 |
| 101 | PASTA CATÁLOGO, COM CAPA PLÁSTICA PRETA REFORÇADA, CONTENDO PORTA-ETIQUETA E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS FINOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 24 X33 CM. | 300 | 1.500 |

| | | | |
|-----|--|------|--------|
| 102 | PASTA COM ABA ELASTICO PAPELÃO TAMANHO OFICIO CORES DIVERSAS. | 2000 | 10.000 |
| 103 | PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 2CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS. | 2000 | 10.000 |
| 104 | PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 3CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS. | 2000 | 10.000 |
| 105 | PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 4CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS. | 2000 | 10.000 |
| 106 | PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, SEM ABA E COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. CORES VARIADAS | 2000 | 10.000 |
| 107 | PASTA EM L, TAMANHO A4, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. CORES VARIADAS. | 2000 | 10.000 |
| 108 | PASTA SANFONADA C/ 31 DIVISORIAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, CORES DIVERSAS. TAMANHO A4. | 400 | 2.000 |
| 109 | PASTA SUSPENSA, CORPO EM CARTÃO KRAFT, COM 02 HASTES PLÁSTICAS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, COM GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 361 X 240 MM. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES. | 160 | 800 |
| 110 | PERCEVEJO EM AÇO NIQUELADO Nº 02, PONTAS AFIADAS PARA MELHOR FIXAÇÃO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 100 UNIDADES. | 200 | 1.000 |
| 111 | PERFURADOR GRANDE, COM 02 FUROS. APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO.COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 70 FOLHAS. | 120 | 600 |
| 112 | PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, MÉDIO, Nº 06, FORMATO REDONDO. | 400 | 2.000 |
| 113 | PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 00, FORMATO REDONDO. | 400 | 2.000 |
| 114 | PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 04, FORMATO REDONDO. | 400 | 2.000 |
| 115 | PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 08, FORMATO CHATO. | 400 | 2.000 |
| 116 | PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 10, FORMATO REDONDO. | 400 | 2.000 |

| | | | |
|-----|--|------|-------|
| 117 | PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, REMOVÍVEL, TAMANHO MÍNIMO DE 11CM, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGAVÉL. CX COM 12 UNIDADES. | 600 | 3.000 |
| 118 | PINCEL MARCADOR, PERMANENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE E PONTA CHANFRADA. CORES VARIADAS CX COM 12 UNIDADES | 600 | 3.000 |
| 119 | PORTA LAPIS E CLIP, CONJUNTO DUPLO DE PLASTICO FUMÊ OU TRANSPARENTE. | 100 | 500 |
| 120 | PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO OFÍCIO COM PREDEDOR METÁLICO NIQUELADO. | 1000 | 5.000 |
| 121 | PRANCHETA EM DURATEX, TAMANHO OFÍCIO COM PREDEDOR METÁLICO NIQUELADO | 1000 | 5.000 |
| 122 | REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO À BASE DE ALCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, ADITIVOS E SOLVENTES. EMBALAGEM EM FRASCO 500ML (PRETO, VERMELHO E PRETO) | 200 | 1.000 |
| 123 | REBASTECEDOR PARA PINCEL PERMANENTE, TINTA À BASE DE RESINAS, ÁGUA, GLICÓS E CORANTE. EMBALAGEM EM FRASCO DE 37 ML, CORES VARIADAS. | 400 | 2.000 |
| 124 | RÉGUA EM POLIESTIRENO 60 CM, CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO | 400 | 2.000 |
| 125 | RÉGUA ESCOLAR RESISTENTE EM POLIESTIRENO 30CM CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO, MEDIDAS APROXIMADAS:310X35X3. | 400 | 2.000 |
| 126 | TECIDO, TIPO TNT ROLO COM 50 METROS. CORES VARIADAS. | 500 | 2.500 |
| 127 | TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 21 CM. | 400 | 2.000 |
| 128 | TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM PONTA, COMPRIMENTO 13 CM. | 400 | 2.000 |
| 129 | TINTA GUACHE À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO MANCHA. FRASCO INQUEBRÁVEL E TAMPA DE ROSCA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 15 ML, CAIXA COM 06 CORES. | 400 | 2.000 |
| 130 | TINTA PARA CARIMBO À BASE DE ÁGUA, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 42 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS. | 100 | 500 |

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta

COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA.

| ITEM | OBJETO | UND | QTD | V. UNT | V. TOTAL |
|------|---|-----|------|--------|-----------|
| 01 | AGENDA EXECUTIVA BROCHURA DIÁRIA E PERMANENTE FORMATO APROXIMADO 140X210 PRETA | UND | 240 | 30,00 | 7.200,00 |
| 03 | ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03. CORES: AZUL OU PRETA | UND | 160 | 6,45 | 1.032,00 |
| 05 | APONTADOR DE LAPIS EM ACRÍLICO COM DEPÓSITO E LÂMINA DE AÇO ANTIFERRUGEM. TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO. | UND | 7000 | 1,00 | 7.000,00 |
| 07 | CADERNO BROCHURÃO 96 FLS | UND | 2000 | 6,90 | 13.800,00 |
| 09 | CAIXA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 34CM, LARGURA 13CM E ALTURA 24CM, CORES VARIADAS. | UND | 4000 | 5,90 | 23.600,00 |
| 11 | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES | CX | 1000 | 35,50 | 35.500,00 |
| 13 | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES | CX | 1000 | 35,50 | 35.500,00 |
| 15 | CARTUCHO HP 122 PRETO, 2 ML ORIGINAL | UND | 300 | 117,00 | 35.100,00 |
| 17 | CARTUCHO HP 60 PRETO, 4,5ML ORIGINAL | UND | 300 | 221,00 | 66.300,00 |
| 19 | CARTUCHO HP N 22 COLOR, 6 ML, ORIGINAL | UND | 300 | 275,00 | 82.500,00 |
| 21 | CARTUCHO TONER BROTHER TN 780 | UND | 300 | 75,00 | 22.500,00 |
| 23 | CARTUCHO TONER HP CB435A | UND | 300 | 54,50 | 16.350,00 |
| 25 | CATUCHO HP 122 COLORIDO 2 ML ORIGINAL | UND | 300 | 148,00 | 44.400,00 |
| 27 | CLIPS Nº 2/0, TIPO X (TRANÇADO), MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES | CX | 1200 | 8,30 | 9.960,00 |
| 29 | CLIPS Nº 4/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES | CX | 1200 | 3,10 | 3.720,00 |
| 31 | CLIPS Nº 8/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 25 UNIDADES | CX | 1200 | 3,95 | 4.740,00 |
| 33 | COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 500G | UND | 1000 | 8,40 | 8.400,00 |
| 35 | COLA ISOPOR, ATÓXICA E COM SECAGEM RÁPIDA TUPO DE 900 GRAMAS | UND | 1000 | 44,00 | 44.000,00 |

| | | | | | |
|----|---|-------|------|-------|-----------|
| 37 | COLA TIPO BASTÃO, COR BRANCA, ATÓXICA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 10G EMBALAGEM C/ 12 | PCT | 400 | 12,50 | 5.000,00 |
| 39 | COLCHETE LATONADO Nº 06, CAIXA COM 72 UNIDADES | CX | 400 | 5,80 | 2.320,00 |
| 41 | COLCHETE LATONADO Nº 10, CAIXA COM 72 UNIDADES | CX | 400 | 8,30 | 3.320,00 |
| 43 | CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL À BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO EM PAPEL COMUM, FRASCO COM 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES | CX | 160 | 14,00 | 2.240,00 |
| 45 | ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 17CM, COMPRIMENTO 25CM, COR AMARELA CX C/ 100 UND | CX | 400 | 29,00 | 11.600,00 |
| 47 | ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 31CM, COMPRIMENTO 41CM, COR AMARELA (KO) CX C/ 100 | CX | 400 | 68,00 | 27.200,00 |
| 49 | ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 18MM LARGO CXC/ 12 UND | CX | 240 | 25,00 | 6.000,00 |
| 51 | EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ALAVANCA, EM AÇO CROMADO OU NIQUELADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 12, LARGURA MÍNIMA 2. | CX | 200 | 42,00 | 8.400,00 |
| 53 | FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 40, APLICAÇÃO MULTIUSO | UND | 1000 | 1,30 | 1.300,00 |
| 55 | FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 05 MM | FOLHA | 1000 | 1,50 | 1.500,00 |
| 57 | FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM | FOLHA | 1000 | 3,90 | 3.900,00 |
| 59 | FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 30 MM | FOLHA | 1000 | 7,90 | 7.900,00 |
| 61 | GRAMPEADOR DE GRANDE CAPACIDADE EM AÇO. APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. BASE DO FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO. MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. UTILIZA GRAMPOS: 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13. COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS | UND | 240 | 75,00 | 18.000,00 |
| 63 | GRAMPO FIXA PAPEL, TIPO TRILHO, ENCARDENADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES | CX | 200 | 14,50 | 2.900,00 |
| 65 | GRAMPO NIQUELADO 26/6 PARA GRAMPEADOR. EMBALAGEM EM CAIXA COM 5000 UNIDADES | CX | 400 | 5,00 | 2.000,00 |

| | | | | | |
|-----|--|-------|------|--------|------------|
| 67 | LÁPIS DE COR, PONTA RESISTENTE, ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE, PARAFINA SINTÉTICA E MADEIRA REFLORESTADA. TAMANHO GRANDE. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 CORES. | CX | 1000 | 3,80 | 3.800,00 |
| 69 | LÁPIS, CORPO EM MADEIRA, NA COR PRETA ENVERNIZADA, FORMATO REDONDO, MATÉRIA DA CARGA GRAFITE, Nº 02, APONTADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 144 UNIDADES. | CX | 400 | 46,00 | 18.400,00 |
| 71 | LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LATEX, PACOTE COM 100G | PCT | 1200 | 3,50 | 4.200,00 |
| 73 | LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FORMATO: 205X300MM, GRAMATURA 56G/M ² | UND | 400 | 11,00 | 4.400,00 |
| 75 | LIVRO DE PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA DE 104 PAGINAS, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 153X216MM, GRAMATURA 56G/M ² | UND | 240 | 12,10 | 2.904,00 |
| 77 | MINAS GRAFITE 0.7 TUBO COM 12 MINAS | TUBO | 200 | 0,75 | 150,00 |
| 79 | PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 X 25 M | ROLO | 200 | 90,00 | 18.000,00 |
| 81 | PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 40X60CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 25 UNIDADES. | PCT | 200 | 30,50 | 6.100,00 |
| 83 | PAPEL CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 50 X 66CM. 140 GRAMAS | FOLHA | 4000 | 0,75 | 3.000,00 |
| 85 | PAPEL CARTOLINA, TIPO GUACHE, CORES VARIADAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X 66CM. | FOLHA | 4000 | 0,85 | 3.400,00 |
| 87 | PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48X2. | FOLHA | 2000 | 1,00 | 2.000,00 |
| 89 | PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 01MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 40 X 40CM. CORES VARIADAS | FOLHA | 4000 | 1,70 | 6.800,00 |
| 91 | PAPEL FOTOGRAFICO PAPER 180G, FORMATO A4 (210X297), CAIXA C/ 50 FLS | CX | 600 | 27,20 | 16.320,00 |
| 93 | PAPEL MICROONDULADO. CORES VARIADAS. | FOLHA | 1000 | 3,40 | 3.400,00 |
| 95 | PAPEL SULFITE, FORMATO A4 (210 X 297MM). GRAMATURA: 75 G/M2. EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS. | CX | 1000 | 209,50 | 209.500,00 |
| 97 | PAPEL VERGÊ, PARA IMPRESSÃO EM FOTOCOPIADORAS, LASER, OFF-SET, E JATO DE TINTA. COR BRANCA. A4 (210 X 297 MM). 180G. PCT C/ 50UND | PCT | 600 | 15,20 | 9.120,00 |
| 99 | PASTA AZ, LOMBO 04 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. COR PRETA. | UND | 2000 | 15,30 | 30.600,00 |
| 101 | PASTA CATÁLOGO, COM CAPA PLÁSTICA PRETA REFORÇADA, CONTENDO PORTA-ETIQUETA E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS FINOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 24 X33 CM. | UND | 300 | 16,60 | 4.980,00 |

| | | | | | |
|--------------|--|-----|------|--------|---------------------|
| 103 | PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 2CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS. | UND | 2000 | 4,80 | 9.600,00 |
| 105 | PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 4CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS. | UND | 2000 | 4,80 | 9.600,00 |
| 107 | PASTA EM L, TAMANHO A4, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. CORES VARIADAS. | UND | 2000 | 1,10 | 2.200,00 |
| 109 | PASTA SUSPENSA, CORPO EM CARTÃO KRAFT, COM 02 HASTES PLÁSTICAS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, COM GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 361 X 240 MM. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX | 160 | 144,00 | 23.040,00 |
| 111 | PERFURADOR GRANDE, COM 02 FUROS. APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO.COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 70 FOLHAS. | UND | 120 | 132,00 | 15.840,00 |
| 113 | PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 00, FORMATO REDONDO. | UND | 400 | 1,60 | 640,00 |
| 115 | PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 08, FORMATO CHATO. | UND | 400 | 1,85 | 740,00 |
| 117 | PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, REMOVÍVEL, TAMANHO MÍNIMO DE 11CM, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGAVÉL. CX COM 12 UNIDADES. | CX | 600 | 52,00 | 31.200,00 |
| 119 | PORTA LAPIS E CLIP, CONJUNTO DUPLO DE PLASTICO FUMÊ OU TRANSPARENTE. | UND | 100 | 12,00 | 1.200,00 |
| 121 | PRANCHETA EM DURATEX, TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO | UND | 1000 | 5,10 | 5.100,00 |
| 123 | REBASTECEDOR PARA PINCEL PERMANENTE, TINTA À BASE DE RESINAS, ÁGUA, GLICÓS E CORANTE. EMBALAGEM EM FRASCO DE 37 ML, CORES VARIADAS. | UND | 400 | 4,50 | 1.800,00 |
| 125 | RÉGUA ESCOLAR RESISTENTE EM POLIESTIRENO 30CM CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO, MEDIDAS APROXIMADAS:310X35X3. | UND | 400 | 2,30 | 920,00 |
| 127 | TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 21 CM. | UND | 400 | 7,30 | 2.920,00 |
| 129 | TINTA GUACHE À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO MANCHA. FRASCO INQUEBRÁVEL E TAMPA DE ROSCA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 15 ML, CAIXA COM 06 CORES. | CX | 400 | 5,00 | 2.000,00 |
| TOTAL | | | | | 1.019.056,00 |

PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI

| ITEM | OBJETO | UND | QTD | V. UNT | V. TOTAL |
|------|--|-----|-----|--------|----------|
| 02 | ALFINETE PARA MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CABEÇA PLÁSTICA REDONDA, COMPRIMENTO 10MM, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES | CX | 120 | 2,66 | 319,20 |

| | | | | | |
|----|---|-----|------|--------|-----------|
| 04 | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA COM ESPUMA E BASE EM FELTRO. | UND | 900 | 6,93 | 6.237,00 |
| 06 | BORRACHA DE APAGAR NATURAL PONTEIRA BRANCA PACOTE COM 100 UND | PCT | 400 | 17,79 | 7.116,00 |
| 08 | CADERNO DE DESENHO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES, SEM PAPEL DE SEDA, CAPA DE PAPELÃO, 96 FOLHAS, TIPO PAPEL OFÍCIO | UND | 1000 | 6,39 | 6.390,00 |
| 10 | CALCULADORA MEDIA DE MESA COM 12 DIGITOS. | UND | 400 | 20,26 | 8.104,00 |
| 12 | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES | CX | 1000 | 35,78 | 35.780,00 |
| 14 | CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA, NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES VARIADAS, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES. | CX | 400 | 23,75 | 9.500,00 |
| 16 | CARTUCHO HP 60 COLORIDO, 6,5ML ORIGINAL | UND | 300 | 248,58 | 74.574,00 |
| 18 | CARTUCHO HP LASERJET P1102 | UND | 300 | 54,78 | 16.434,00 |
| 20 | CARTUCHO HP N. 21B PRETO, 7ML, ORIGINAL. | UND | 300 | 113,30 | 33.990,00 |
| 22 | CARTUCHO TONER HP 5949A 3K | UND | 300 | 71,88 | 21.564,00 |
| 24 | CARTUCHO TONER HP CE285A 1,6KG | UND | 300 | 55,41 | 16.623,00 |
| 26 | CLIPS Nº 2/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES | CX | 1200 | 3,20 | 3.840,00 |
| 28 | CLIPS Nº 3/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES | CX | 1200 | 3,10 | 3.720,00 |
| 30 | CLIPS Nº 6/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES | CX | 1200 | 4,68 | 5.616,00 |
| 32 | COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 1KG | UND | 1200 | 18,74 | 22.488,00 |
| 34 | COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G. EMBALAGEM EM PACOTE COM 06 UNIDADES. | PCT | 1000 | 14,69 | 14.690,00 |
| 36 | COLA PARA ISOPOR, ÁTOXICA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G. PACOTE COM 6 UNIDADES. | PCT | 600 | 31,03 | 18.618,00 |
| 38 | COLA TIPO GLITTER, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 25G, CAIXA COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS | CX | 400 | 15,36 | 6.144,00 |
| 40 | COLCHETE LATONADO Nº 08, CAIXA COM 72 UNIDADES | CX | 400 | 7,09 | 2.836,00 |

| | | | | | |
|----|--|-------|------|--------|-----------|
| 42 | COLCHETE LATONADO Nº 12, CAIXA COM 72 UNIDADES | CX | 400 | 12,16 | 4.864,00 |
| 44 | ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 16CM, COMPRIMENTO 22CM, COR BRANCA PCT C/ 100 UND | PCT | 400 | 24,15 | 9.660,00 |
| 46 | ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 22CM, COMPRIMENTO 32 CM, COR AMARELA (KO) CX C/ 100 | CX | 400 | 40,21 | 16.084,00 |
| 48 | ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 37CM, COMPRIMENTO 47CM, COR AMARELA (KO) - CX C/ 100 | CX | 400 | 104,50 | 41.800,00 |
| 50 | ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 9MM FINO CX C/ 12 | CX | 240 | 15,67 | 3.760,80 |
| 52 | FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, LARGURA 36, COMPRIMENTO 50, COR MARROM | UND | 1000 | 12,51 | 12.510,00 |
| 54 | FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48, COMPRIMENTO 30, APLICAÇÃO MULTIUSO | UND | 1000 | 4,16 | 4.160,00 |
| 56 | FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM | FOLHA | 1000 | 2,77 | 2.770,00 |
| 58 | FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM | FOLHA | 1000 | 5,15 | 5.150,00 |
| 60 | GIZÃO DE CERA, ATÓXICO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES. | CX | 2000 | 5,11 | 10.220,00 |
| 62 | GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA METÁLICO..CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS DE PAPEL. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO.BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA.CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPOS 26/6. UTILIZA GRAMPOS 24/6 E 26/6 | UND | 300 | 42,53 | 12.759,00 |
| 64 | GRAMPO NIQUELADO 23/10 PARA GRAMPEADOR. EMBALAGEM EM CAIXA COM 1000 UNIDADES. | CX | 400 | 4,79 | 1.916,00 |
| 66 | GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE MADEIRA 106/8 CAIXA COM 3.500 UNIDADES | CX | 200 | 21,53 | 4.306,00 |
| 68 | LÁPIS HIDROCOR, A BASE D'ÁGUA, PONTA RESISTENTE, TAMPA VENTILADA, ANTI-ASFIXIANTE E ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA E CORANTES. EMBALAGEM EM PACOTE COM 12 UNIDADES. | PCT | 1000 | 4,27 | 4.270,00 |
| 70 | LAPISEIRA 0.7 MM, BICO DE PLASTICO APAGAVEL CAIXA C/ 12 UNIDADES | CX | 240 | 46,94 | 11.265,60 |
| 72 | LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LATEX, PACOTE COM 25G | PCT | 1200 | 4,37 | 5.244,00 |

| | | | | | |
|-----|--|-------|------|-------|-----------|
| 74 | LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS NUMERADAS, FORMATO 22X32, LIVRO COSTURADO, CAPA DURA PRETA. | UND | 400 | 24,70 | 9.880,00 |
| 76 | MASSA DE MODELAR GROSSA, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS. | CX | 1000 | 4,91 | 4.910,00 |
| 78 | MOLHADOR DE DEDOS PARA MANUSEIO DE PÁPEIS E PAPEL MOEDA, QUE NÃO MANCHA E ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICOIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA AROMÁTICA. NÃO CONTÉM GLICERINA. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 12G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. | UND | 400 | 2,78 | 1.112,00 |
| 80 | PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM. PCT C/ 400FLS | PCT | 200 | 58,26 | 11.652,00 |
| 82 | PAPEL CARBONO, TIPO MONOFACE, COR PRETA, CAIXA COM 100 FOLHAS | CX | 200 | 46,86 | 9.372,00 |
| 84 | PAPEL CARTOLINA, TIPO CARTÃO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48X66CM. | FOLHA | 4000 | 1,77 | 7.080,00 |
| 86 | PAPEL CELOFANE, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 100 X 85 CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 50 UNIDADES | PCT | 200 | 82,65 | 16.530,00 |
| 88 | PAPEL DE SEDA, 18 G/M2, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X60 CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS. | PCT | 240 | 23,43 | 5.623,20 |
| 90 | PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 03MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 40 X 60CM. CORES VARIADAS | FOLHA | 4000 | 2,07 | 8.280,00 |
| 92 | PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 45 X 59 CM. | FOLHA | 1200 | 1,13 | 1.356,00 |
| 94 | PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL KRAFT, NA COR PARDA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 66 X 96CM | FOLHA | 2000 | 0,86 | 1.720,00 |
| 96 | PAPEL VEGETAL, DE ALTA TRANSPARÊNCIA, 110/115G. DIMENSÕES A4 | BL | 400 | 14,56 | 5.824,00 |
| 98 | PAPEL, TIPO 40KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 66 X 96CM. | FOLHA | 4000 | 1,14 | 4.560,00 |
| 100 | PASTA AZ, LOMBO 10 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. COR PRETA. | UND | 2000 | 16,15 | 32.300,00 |
| 102 | PASTA COM ABA ELASTICO PAPELÃO TAMANHO OFICIO CORES DIVERSAS. | UND | 2000 | 2,26 | 4.520,00 |
| 104 | PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 3CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS. | UND | 2000 | 5,51 | 11.020,00 |
| 106 | PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, SEM ABA E COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. CORES VARIADAS | UND | 2000 | 3,02 | 6.040,00 |
| 108 | PASTA SANFONADA C/ 31 DIVISORIAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, CORES DIVERSAS. TAMANHO A4. | UND | 400 | 65,86 | 26.344,00 |

| | | | | | |
|--------------|--|------|------|--------|-------------------|
| 110 | PERCEVEJO EM AÇO NIQUELADO Nº 02, PONTAS AFIADAS PARA MELHOR FIXAÇÃO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 200 | 2,63 | 526,00 |
| 112 | PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, MÉDIO, Nº 06, FORMATO REDONDO. | UND | 400 | 1,78 | 712,00 |
| 114 | PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 04, FORMATO REDONDO. | UND | 400 | 1,33 | 532,00 |
| 116 | PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 10, FORMATO REDONDO. | UND | 400 | 2,06 | 824,00 |
| 118 | PINCEL MARCADOR, PERMANENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE E PONTA CHANFRADA. CORES VARIADAS CX CCOM 12 UNIDADES | CX | 600 | 37,36 | 22.416,00 |
| 120 | PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO. | UND | 1000 | 17,98 | 17.980,00 |
| 122 | REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO À BASE DE ALCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, ADITIVOS E SOLVENTES. EMBALAGEM EM FRASCO 500ML (PRETO, VERMELHO E PRETO) | UND | 200 | 73,15 | 14.630,00 |
| 124 | RÉGUA EM POLIESTIRENO 60 CM, CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO | UND | 400 | 5,05 | 2.020,00 |
| 126 | TECIDO, TIPO TNT ROLO COM 50 METROS. CORES VARIADAS. | ROLO | 500 | 169,41 | 84.705,00 |
| 128 | TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM PONTA, COMPRIMENTO 13 CM. | UND | 400 | 3,06 | 1.224,00 |
| 130 | TINTA PARA CARIMBO À BASE DE ÁGUA, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 42 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS. | CX | 100 | 42,11 | 4.211,00 |
| TOTAL | | | | | 783.225,80 |

2.3. Dados dos fornecedores classificados

| | |
|--|---|
| CNPJ/MF nº: 26.157.840/0001-56 | Razão Social: Comércio de Produtos Alimentícios e Serviços R. G. Ltda. |
| Endereço: Av. dos Colibris nº 11 Bairro Santa Inês Imperatriz - MA | CEP: 65.919-406 |
| Telefone: (99) 99205-7288 | Fax: |
| Endereço Eletrônico: rgcomercio.ltda@gmail.com | Representante: Raimunda dos Santos Costa |
| RG nº 016230092001-8 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA | CPF nº 996.873.643-00 |

| | |
|---|--|
| CNPJ/MF nº: 03.980.665/0001-05 | Razão Social: Papelaria Imperatriz Eireli |
| Endereço: Av. Dorgival Pinheiro de Sousa nº 983 Bairro Centro Imperatriz - MA | CEP: 65.903-270 |
| Telefone: (99) 3525-1478 | Fax: |
| Endereço Eletrônico: papelimperatriz@gmail.com | Representante: Raimundo Pessoa Coelho Neto |
| RG nº 1018411981 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA | CPF nº 345.557.903-59 |

2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social

2.5. Do quantitativo por órgão participante

| ITEM | OBJETO | SEMAD | SEMED | SEMUS | SEMAS |
|------|---|-------|-------|-------|-------|
| 01 | AGENDA EXECUTIVA BROCHURA DIÁRIA E PERMANENTE FORMATO APROXIMADO 140X210 PRETA | 40 | 120 | 40 | 40 |
| 02 | ALFINETE PARA MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CABEÇA PLÁSTICA REDONDA, COMPRIMENTO 10MM, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES | 20 | 60 | 20 | 20 |
| 03 | ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03. CORES: AZUL OU PRETA | 20 | 100 | 20 | 20 |
| 04 | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA COM ESPUMA E BASE EM FELTRO. | | 900 | | |
| 05 | APONTADOR DE LAPIS EM ACRÍLICO COM DEPÓSITO E LÂMINA DE AÇO ANTIFERRUGEM. TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO. | | 7000 | | |
| 06 | BORRACHA DE APAGAR NATURAL PONTEIRA BRANCA PACOTE COM 100 UND | | 400 | | |
| 07 | CADERNO BROCHURÃO 96 FLS | | 2000 | | |
| 08 | CADERNO DE DESENHO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES, SEM PAPEL DE SEDA, CAPA DE PAPELÃO, 96 FOLHAS, TIPO PAPEL OFÍCIO | | 1000 | | |
| 09 | CAIXA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 34CM, LARGURA 13CM E ALTURA 24CM, CORES VARIADAS. | | 4000 | | |
| 10 | CALCULADORA MEDIA DE MESA COM 12 DIGITOS. | | 400 | | |
| 11 | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES | 100 | 700 | 100 | 100 |
| 12 | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES | 100 | 700 | 100 | 100 |
| 13 | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES | 100 | 700 | 100 | 100 |

| | | | | | |
|----|---|-----|------|-----|-----|
| 14 | CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA, NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES VARIADAS, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES. | 80 | 200 | 70 | 50 |
| 15 | CARTUCHO HP 122 PRETO, 2 ML ORIGINAL | 60 | 140 | 60 | 40 |
| 16 | CARTUCHO HP 60 COLORIDO, 6,5ML ORIGINAL | 60 | 140 | 60 | 40 |
| 17 | CARTUCHO HP 60 PRETO, 4,5ML ORIGINAL | 60 | 140 | 60 | 40 |
| 18 | CARTUCHO HP LASERJET P1102 | 60 | 140 | 60 | 40 |
| 19 | CARTUCHO HP N 22 COLOR, 6 ML, ORIGINAL | 60 | 140 | 60 | 40 |
| 20 | CARTUCHO HP N. 21B PRETO, 7ML, ORIGINAL. | 60 | 140 | 60 | 40 |
| 21 | CARTUCHO TONER BROTHER TN 780 | 60 | 140 | 60 | 40 |
| 22 | CARTUCHO TONER HP 5949A 3K | 60 | 140 | 60 | 40 |
| 23 | CARTUCHO TONER HP CB435A | 60 | 140 | 60 | 40 |
| 24 | CARTUCHO TONER HP CE285A 1,6KG | 60 | 140 | 60 | 40 |
| 25 | CARTUCHO HP 122 COLORIDO 2 ML ORIGINAL | 60 | 140 | 60 | 40 |
| 26 | CLIPS Nº 2/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES | 100 | 700 | 300 | 100 |
| 27 | CLIPS Nº 2/0, TIPO X (TRANÇADO), MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES | 100 | 700 | 300 | 100 |
| 28 | CLIPS Nº 3/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES | 100 | 700 | 300 | 100 |
| 29 | CLIPS Nº 4/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES | 100 | 700 | 300 | 100 |
| 30 | CLIPS Nº 6/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES | 100 | 700 | 300 | 100 |
| 31 | CLIPS Nº 8/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 25 UNIDADES | 100 | 700 | 300 | 100 |
| 32 | COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 1KG | 100 | 900 | 100 | 100 |
| 33 | COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 500G | 60 | 800 | 100 | 40 |
| 34 | COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G. EMBALAGEM EM PACOTE COM 06 UNIDADES. | 60 | 800 | 100 | 40 |
| 35 | COLA ISOPOR, ATÓXICA E COM SECAGEM RÁPIDA TUPO DE 900 GRAMAS | | 1000 | | |

| | | | | | |
|----|---|----|-----|-----|----|
| 36 | COLA PARA ISOPOR, ÁTOXICA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G. PACOTE COM 6 UNIDADES. | | 600 | | |
| 37 | COLA TIPO BASTÃO, COR BRANCA, ATÓXICA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 10G EMBALAGEM C/ 12 | 40 | 260 | 60 | 40 |
| 38 | COLA TIPO GLITTER, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 25G, CAIXA COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS | | 400 | | |
| 39 | COLCHETE LATONADO Nº 06, CAIXA COM 72 UNIDADES | 40 | 260 | 60 | 40 |
| 40 | COLCHETE LATONADO Nº 08, CAIXA COM 72 UNIDADES | 40 | 260 | 60 | 40 |
| 41 | COLCHETE LATONADO Nº 10, CAIXA COM 72 UNIDADES | 40 | 260 | 60 | 40 |
| 42 | COLCHETE LATONADO Nº 12, CAIXA COM 72 UNIDADES | 40 | 260 | 60 | 40 |
| 43 | CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL À BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO EM PAPEL COMUM, FRASCO COM 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES | 20 | 80 | 40 | 20 |
| 44 | ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 16CM, COMPRIMENTO 22CM, COR BRANCA PCT C/ 100 UND | 20 | 300 | 60 | 20 |
| 45 | ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 17CM, COMPRIMENTO 25CM, COR AMARELA CX C/ 100 UND | 20 | 300 | 60 | 20 |
| 46 | ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 22CM, COMPRIMENTO 32 CM, COR AMARELA (KO) CX C/ 100 | 20 | 300 | 60 | 20 |
| 47 | ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 31CM, COMPRIMENTO 41CM, COR AMARELA (KO) CX C/ 100 | 20 | 300 | 60 | 20 |
| 48 | ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 37CM, COMPRIMENTO 47CM, COR AMARELA (KO) - CX C/ 100 | 20 | 300 | 60 | 20 |
| 49 | ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 18MM LARGO CXC/ 12 UND | 20 | 160 | 40 | 20 |
| 50 | ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 9MM FINO CX C/ 12 | 20 | 160 | 40 | 20 |
| 51 | EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ALAVANCA, EM AÇO CROMADO OU NIQUELADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 12, LARGURA MÍNIMA 2. | 20 | 120 | 40 | 20 |
| 52 | FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, LARGURA 36, COMPRIMENTO 50, COR MARROM | 60 | 800 | 120 | 20 |

| | | | | | |
|----|--|----|------|-----|----|
| 53 | FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 40, APLICAÇÃO MULTIUSO | 60 | 800 | 120 | 20 |
| 54 | FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48, COMPRIMENTO 30, APLICAÇÃO MULTIUSO | 60 | 800 | 120 | 20 |
| 55 | FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 05 MM | | 1000 | | |
| 56 | FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM | | 1000 | | |
| 57 | FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM | | 1000 | | |
| 58 | FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM | | 1000 | | |
| 59 | FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 30 MM | | 1000 | | |
| 60 | GIZÃO DE CERA, ATÓXICO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES. | | 2000 | | |
| 61 | GRAMPEADOR DE GRANDE CAPACIDADE EM AÇO. APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. BASE DO FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO. MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. UTILIZA GRAMPOS: 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13. COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS | 20 | 160 | 40 | 20 |
| 62 | GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA METÁLICO..CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS DE PAPEL. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO.BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA.CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPOS 26/6. UTILIZA GRAMPOS 24/6 E 26/6 | 40 | 200 | 40 | 20 |
| 63 | GRAMPO FIXA PAPEL, TIPO TRILHO, ENCARDENADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES | 20 | 140 | 20 | 20 |
| 64 | GRAMPO NIQUELADO 23/10 PARA GRAMPEADOR. EMBALAGEM EM CAIXA COM 1000 UNIDADES. | 40 | 240 | 100 | 20 |
| 65 | GRAMPO NIQUELADO 26/6 PARA GRAMPEADOR. EMBALAGEM EM CAIXA COM 5000 UNIDADES | 40 | 240 | 100 | 20 |
| 66 | GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE MADEIRA 106/8 CAIXA COM 3.500 UNIDADES | | 200 | | |

| | | | | | |
|----|--|-----|------|-----|-----|
| 67 | LÁPIS DE COR, PONTA RESISTENTE, ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE, PARAFINA SINTÉTICA E MADEIRA REFLORESTADA. TAMANHO GRANDE. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 CORES. | | 1000 | | |
| 68 | LÁPIS HIDROCOR, À BASE D'ÁGUA, PONTA RESISTENTE, TAMPA VENTILADA, ANTI-ASFIXIANTE E ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA E CORANTES. EMBALAGEM EM PACOTE COM 12 UNIDADES. | 100 | 700 | 160 | 40 |
| 69 | LÁPIS, CORPO EM MADEIRA, NA COR PRETA ENVERNIZADA, FORMATO REDONDO, MATÉRIA DA CARGA GRAFITE, Nº 02, APONTADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 144 UNIDADES. | 20 | 300 | 60 | 20 |
| 70 | LAPISEIRA 0.7 MM, BICO DE PLÁSTICO APAGAVEL CAIXA C/ 12 UNIDADES | 20 | 160 | 40 | 20 |
| 71 | LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LATEX, PACOTE COM 100G | 100 | 800 | 200 | 100 |
| 72 | LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LATEX, PACOTE COM 25G | 100 | 800 | 200 | 100 |
| 73 | LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FORMATO: 205X300MM, GRAMATURA 56G/M ² | 20 | 300 | 60 | 20 |
| 74 | LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS NUMERADAS, FORMATO 22X32, LIVRO COSTURADO, CAPA DURA PRETA. | 20 | 300 | 60 | 20 |
| 75 | LIVRO DE PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA DE 104 PAGINAS, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 153X216MM, GRAMATURA 56G/M ² | 20 | 160 | 40 | 20 |
| 76 | MASSA DE MODELAR GROSSA, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS. | | 1000 | | |
| 77 | MINAS GRAFITE 0.7 TUBO COM 12 MINAS | 20 | 120 | 40 | 20 |
| 78 | MOLHADOR DE DEDOS PARA MANUSEIO DE PÁPEIS E PAPEL MOEDA, QUE NÃO MANCHA E ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICÓIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA AROMÁTICA. NÃO CONTÉM GLICERINA. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 12G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. | 20 | 280 | 80 | 20 |
| 79 | PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 X 25 M | | 200 | | |
| 80 | PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM. PCT C/ 400FLS | | 200 | | |

| | | | | | |
|-----|---|-----|------|-----|-----|
| 81 | PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 40X60CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 25 UNIDADES. | | 200 | | |
| 82 | PAPEL CARBONO, TIPO MONOFACE, COR PRETA, CAIXA COM 100 FOLHAS | | 200 | | |
| 83 | PAPEL CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 50 X 66CM. 140 GRAMAS | | 4000 | | |
| 84 | PAPEL CARTOLINA, TIPO CARTÃO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48X66CM. | | 4000 | | |
| 85 | PAPEL CARTOLINA, TIPO GUACHE, CORES VARIADAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X 66CM. | | 4000 | | |
| 86 | PAPEL CELOFANE, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 100 X 85 CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 50 UNIDADES | | 200 | | |
| 87 | PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48X2. | | 2000 | | |
| 88 | PAPEL DE SEDA, 18 G/M2, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X60 CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS. | | 240 | | |
| 89 | PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 01MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 40 X 40CM. CORES VARIADAS | | 4000 | | |
| 90 | PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 03MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 40 X 60CM. CORES VARIADAS | | 4000 | | |
| 91 | PAPEL FOTOGRAFICO PAPER 180G, FORMATO A4 (210X297), CAIXA C/ 50 FLS | | 600 | | |
| 92 | PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 45 X 59 CM. | | 1200 | | |
| 93 | PAPEL MICROONDULADO. CORES VARIADAS. | | 1000 | | |
| 94 | PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL KRAFT, NA COR PARDA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 66 X 96CM | | 2000 | | |
| 95 | PAPEL SULFITE, FORMATO A4 (210 X 297MM). GRAMATURA: 75 G/M2. EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS. | 200 | 800 | | |
| 96 | PAPEL VEGETAL, DE ALTA TRANSPARÊNCIA, 110/115G. DIMENSÕES A4 | | 400 | | |
| 97 | PAPEL VERGÊ, PARA IMPRESSÃO EM FOTOCOPIADORAS, LASER, OFF-SET, E JATO DE TINTA. COR BRANCA. A4 (210 X 297 MM). 180G. PCT C/ 50UND | | 600 | | |
| 98 | PAPEL, TIPO 40KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 66 X 96CM. | | 4000 | | |
| 99 | PASTA AZ, LOMBO 04 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. COR PRETA. | 500 | 800 | 600 | 100 |
| 100 | PASTA AZ, LOMBO 10 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. COR PRETA. | 500 | 800 | 600 | 100 |

| | | | | | |
|-----|--|-----|------|-----|-----|
| 101 | PASTA CATÁLOGO, COM CAPA PLÁSTICA PRETA REFORÇADA, CONTENDO PORTA-ETIQUETA E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS FINOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 24 X33 CM. | | 300 | | |
| 102 | PASTA COM ABA ELASTICO PAPELÃO TAMANHO OFICIO CORES DIVERSAS. | 200 | 1200 | 400 | 200 |
| 103 | PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 2CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS. | 200 | 1200 | 400 | 200 |
| 104 | PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 3CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS. | 200 | 1200 | 400 | 200 |
| 105 | PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 4CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS. | 200 | 1200 | 400 | 200 |
| 106 | PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, SEM ABA E COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. CORES VARIADAS | 200 | 1200 | 400 | 200 |
| 107 | PASTA EM L, TAMANHO A4, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. CORES VARIADAS. | 200 | 1200 | 400 | 200 |
| 108 | PASTA SANFONADA C/ 31 DIVISORIAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, CORES DIVERSAS. TAMANHO A4. | 40 | 240 | 80 | 40 |
| 109 | PASTA SUSPENSA, CORPO EM CARTÃO KRAFT, COM 02 HASTES PLÁSTICAS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, COM GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 361 X 240 MM. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES. | 20 | 100 | 20 | 20 |
| 110 | PERCEVEJO EM AÇO NIQUELADO Nº 02, PONTAS AFIADAS PARA MELHOR FIXAÇÃO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 100 UNIDADES. | 20 | 100 | 60 | 20 |
| 111 | PERFURADOR GRANDE, COM 02 FUIROS. APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO.COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 70 FOLHAS. | 20 | 60 | 20 | 20 |
| 112 | PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, MÉDIO, Nº 06, FORMATO REDONDO. | 60 | 240 | 100 | |
| 113 | PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 00, FORMATO REDONDO. | 60 | 240 | 100 | |
| 114 | PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 04, FORMATO REDONDO. | 60 | 240 | 100 | |
| 115 | PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 08, FORMATO CHATO. | 60 | 240 | 100 | |
| 116 | PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 10, FORMATO REDONDO. | 60 | 240 | 100 | |
| 117 | PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, REMOVÍVEL, TAMANHO MÍNIMO DE 11CM, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGAVÉL. CX COM 12 UNIDADES. | | 600 | | |
| 118 | PINCEL MARCADOR, PERMANENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE E PONTA CHANFRADA. CORES VARIADAS CX COM 12 UNIDADES | | 600 | | |

| | | | | | |
|-----|--|----|-----|-----|----|
| 119 | PORTA LAPIS E CLIP, CONJUNTO DUPLO DE PLASTICO FUMÊ OU TRANSPARENTE. | | 100 | | |
| 120 | PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO OFÍCIO COM PREDEDOR METÁLICO NIQUELADO. | | 600 | 400 | |
| 121 | PRANCHETA EM DURATEX, TAMANHO OFÍCIO COM PREDEDOR METÁLICO NIQUELADO | | 600 | 400 | |
| 122 | REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO À BASE DE ALCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, ADITIVOS E SOLVENTES. EMBALAGEM EM FRASCO 500ML (PRETO, VERMELHO E PRETO) | | 200 | | |
| 123 | REBASTECEDOR PARA PINCEL PERMANENTE, TINTA À BASE DE RESINAS, ÁGUA, GLICÓS E CORANTE. EMBALAGEM EM FRASCO DE 37 ML, CORES VARIADAS. | | 400 | | |
| 124 | RÉGUA EM POLIESTIRENO 60 CM, CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO | 60 | 240 | 80 | 20 |
| 125 | RÉGUA ESCOLAR RESISTENTE EM POLIESTIRENO 30CM CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO, MEDIDAS APROXIMADAS:310X35X3. | 60 | 240 | 80 | 20 |
| 126 | TECIDO, TIPO TNT ROLO COM 50 METROS. CORES VARIADAS. | 20 | 440 | 40 | |
| 127 | TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 21 CM. | 40 | 300 | 40 | 20 |
| 128 | TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM PONTA, COMPRIMENTO 13 CM. | 40 | 300 | 40 | 20 |
| 129 | TINTA GUACHE À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO MANCHA. FRASCO INQUEBRÁVEL E TAMPA DE ROSCA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 15 ML, CAIXA COM 06 CORES. | | 400 | | |
| 130 | TINTA PARA CARIMBO À BASE DE ÁGUA, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 42 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS. | 10 | 60 | 20 | 10 |

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 05.02.2021, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 056, de 19 de Dezembro de 2017.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 001/2021 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 001/2021 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato.

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP;

6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 001/2021 - CPL

8. DA DIVULGAÇÃO

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Buritirana (MA), 05 de Fevereiro de 2021

José Iran Queiroz Madeira
Presidente da CPL

PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI

COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021

A **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL**, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de Buritirana - MA na Av. Senador La Rocque s/n, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro, Sr. José Iran Queiroz Madeira**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 015487342000-6 SSP-MA e do CPF nº 969.091.963-68, nomeado por meio da Portaria nº 007/2021, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 056, de 19 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 002/2021 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 21.01.2021, Processo Administrativo nº 04.001/2021, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 056/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de materiais de limpeza para a Administração Pública Municipal, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 002/2021 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES

2.1. Do quantitativo

| ITEM | OBJETO | QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES | QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES |
|------|---|------------------------------|----------------------------------|
| 01 | ÁGUA SANITARIA CX C/ 12 UNID DE 1 LITRO SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO COM TEOR DE CLORO ATIVO | 1600 | 8.000 |
| 02 | ALCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS | 1200 | 6.000 |
| 03 | ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO | 1200 | 6.000 |
| 04 | AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL EM NAPA 48X72 COM FRETE ÚNICA E LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS | 800 | 4.000 |
| 05 | BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 16 LITROS CANELADA PEQUENA | 240 | 1.200 |
| 06 | BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 20 LITROS CANELADA MEDIA | 240 | 1.200 |
| 07 | BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 33 LITROS CANELADA GRANDE | 240 | 1.200 |
| 08 | BALDE DE PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA EM ARAMA GALVANIZADO CAPACIDADE 08 LITROS NA COR PRETA. | 600 | 3.000 |
| 09 | BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COR BRANCA | 600 | 3.000 |
| 10 | CESTO DE LIXO TELADO PLASTICO SEM TAMPA 9 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL. | 480 | 2.400 |
| 11 | CESTO P/ LIXO FECHADO GRANDE CAPACIDADE PARA 100 LITROS COM TAMPA | 260 | 1.300 |
| 12 | COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ AGUA 180 ML CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES | 600 | 3.000 |
| 13 | COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ CAFÉ 50 ML CAIXA CONTENDO 50 PACOTES COM 100 UNIDADES | 500 | 2.500 |
| 14 | DESINFETANTE LIQUIDO COM AÇÃO BACTERICIDA, DESINFETA, LIMPA E PERFUMA FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDACAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO | 1600 | 8.000 |
| 15 | DESODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY 360ML/227G, FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDO POSTERIORMENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES | 700 | 3.500 |
| 16 | DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇA COM PH NEUTRO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML | 800 | 4.000 |

| | | | |
|----|--|------|--------|
| 17 | DISPENSER DE PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL DE AGUA 150/200ML | 300 | 1.500 |
| 18 | ESCOVA OVAL MULTIUSO MADEIRA, ANATÔMICA, COM CERDAS ONDULADAS DE 25MM CAIXA COM 12 UNIDADES | 240 | 1.200 |
| 19 | ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE, COR BRANCA CERDAS E CABO EM MATERIAL PLÁSTICO CAIXA COM 12 UNIDADES. | 480 | 2.400 |
| 20 | ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PACOTE CONTENDO 8 UNIDADE EM CADA. | 800 | 4.000 |
| 21 | ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA) FORMATO RETANGULAR CAIXA COM 60 UNIDADES | 800 | 4.000 |
| 22 | FLANELA 100% ALGODÃO TAMANHO MÉDIO 28X38CM PACOTE COM 12 UNDAES | 400 | 2.000 |
| 23 | GUARDANAPO DE PAPEL 22X20 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 72 UNIDADES EM CADA. | 600 | 3.000 |
| 24 | GUARDANAPO DE PAPEL 33X30 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 36 UNIDADES EM CADA. | 600 | 3.000 |
| 25 | INSETICIDA AEROSSOL 300ML SEM CHEIRO CAIXA COM 12 UNIDADES. | 880 | 4.400 |
| 26 | JARRA PLASTICA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 2 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL | 600 | 3.000 |
| 27 | LIMPA ALUMINIO LIQUIDO DESENGORDURANTE E DESINCRUSTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML | 800 | 4.000 |
| 28 | LIMPA CERAMICA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO | 800 | 4.000 |
| 29 | LIMPA VIDROS COMPOSTO DE RECIPIENTE PLASTICO, BORRIFADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM | 1000 | 5.000 |
| 30 | LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE 27 LITROS RESISTENE E DURÁVEL | 400 | 2.000 |
| 31 | LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO G | 2000 | 10.000 |
| 32 | LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO M | 2000 | 10.000 |
| 33 | LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO P | 2000 | 10.000 |
| 34 | PÁ P/ LIXO DE PLASTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 60 CM. | 800 | 4.000 |
| 35 | PANO DE CHÃO SACO ALVEJADO 40X65 | 2400 | 12.000 |

| | | | |
|----|--|------|--------|
| 36 | PANO DE PRATO BRANCO SEM ESTAMPA 100% ALGODÃO MEDINDO 65X38CM | 2400 | 12.000 |
| 37 | PAPEL HIGIENICO BRANCO, MACIO, NEUTRO, PICOTADO 30MX10CM PACOTE COM 4 ROLOS FARDO COM 16 PACOTE. | 2000 | 10.000 |
| 38 | PAPEL TOALHA BRANCO FD C/ 12 PACOTE COM 2 UNIDADES | 1600 | 8.000 |
| 39 | PEDRA SANITARIA CAIXA COM 12 UNIDADE DE 25 GRAMAS | 600 | 3.000 |
| 40 | RODO DE MADEIRA (GRANDE) 60 CM | 600 | 3.000 |
| 41 | RODO DE MADEIRA (MEDIO) 40 CM | 600 | 3.000 |
| 42 | SABÃO EM BARRA CX COM 50 UNIDADES DE 5200 GRAMAS | 800 | 4.000 |
| 43 | SABÃO EM PÓ SACHE 500 GRAMAS CAIXA COM 24 UNIDADES | 1600 | 8.000 |
| 44 | SABONETE EM BARRA, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS PACOTE COM 12 UNIDADES | 1000 | 5.000 |
| 45 | SABONETE LIQUIDO CREMOSO PH NEUTRO CONTENDO 5LT | 1000 | 5.000 |
| 46 | DISPENSADOR DE SABOENTE LIQUIDO 800ML DE PLASTICO | 400 | 2.000 |
| 47 | SACO P/ LIXO 100L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 5 UNIDADES | 1600 | 8.000 |
| 48 | SACO P/ LIXO 15L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES | 1600 | 8.000 |
| 49 | SACO P/ LIXO 30L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 10 UNIDADES | 1600 | 8.000 |
| 50 | SACO P/ LIXO 50L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES | 1600 | 8.000 |
| 51 | SODA CAUSTICA CONCENTRAÇÃO 96-99% PESO LIQUIDO 1 KG. | 1000 | 5.000 |
| 52 | SUPORTE PAPEL TOLHA INTERFOLHA PLASTICA BRANCO | 400 | 2.000 |
| 53 | TOUCA DESCARTAVEL 100% POLIPROPILENO ATÓXICO E ELÁSTICO CAIXA COM 25 UNIDADES | 600 | 3.000 |
| 54 | VASSOURA DE NYLON 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES | 300 | 1.500 |
| 55 | VASSOURA DE PALHA TRADICIONAL SEM CABO FARDO COM 50 UNIDADES | 300 | 1.500 |

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta

COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA.

| ITEM | OBJETO | UND | QUANT | V. UNT | V. TOTAL |
|------|---|-----|-------|--------|------------|
| 01 | ÁGUA SANITARIA CX C/ 12 UNID DE 1 LITRO SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO COM TEOR DE CLORO ATIVO | CX | 1600 | 22,15 | 35.440,00 |
| 02 | ALCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS | CX | 1200 | 118,00 | 141.600,00 |
| 03 | ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO | CX | 1200 | 85,00 | 102.000,00 |
| 12 | COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ AGUA 180 ML CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES | CX | 600 | 115,00 | 69.000,00 |
| 13 | COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ CAFÉ 50 ML CAIXA CONTENDO 50 PACOTES COM 100 UNIDADES | CX | 500 | 115,00 | 57.500,00 |
| 14 | DESINFETANTE LIQUIDO COM AÇÃO BACTERICIDA, DESINFETA, LIMPA E PERFUMA FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDACAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO | CX | 1600 | 32,00 | 51.200,00 |
| 15 | DESODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY 360ML/227G, FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDO POSTERIORMENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES | CX | 700 | 7,70 | 5.390,00 |
| 16 | DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇA COM PH NEUTRO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML | CX | 800 | 33,30 | 26.640,00 |
| 21 | ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA) FORMATO RETANGULAR CAIXA COM 60 UNIDADES | CX | 800 | 34,00 | 27.200,00 |
| 22 | FLANELA 100% ALGODÃO TAMANHO MÉDIO 28X38CM PACOTE COM 12 UNDAES | DZ | 400 | 29,00 | 11.600,00 |
| 23 | GUARDANAPO DE PAPEL 22X20 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 72 UNIDADES EM CADA. | FD | 600 | 100,00 | 60.000,00 |
| 25 | INSETICIDA AEROSSOL 300ML SEM CHEIRO CAIXA COM 12 UNDAES. | UND | 880 | 10,80 | 9.504,00 |
| 27 | LIMPA ALUMINIO LIQUIDO DESENGORDURANTE E DESINCRUSTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML | CX | 800 | 33,90 | 27.120,00 |
| 28 | LIMPA CERAMICA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO | CX | 800 | 80,00 | 64.000,00 |
| 29 | LIMPA VIDROS COMPOSTO DE RECIPIENTE PLASTICO, BORRIFADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM | UND | 1000 | 20,20 | 20.200,00 |
| 31 | LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO G | PAR | 2000 | 4,80 | 9.600,00 |
| 32 | LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO M | PAR | 2000 | 4,80 | 9.600,00 |

| | | | | | |
|--------------|--|-----|------|-------|---------------------|
| 33 | LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO P | PAR | 2000 | 4,80 | 9.600,00 |
| 35 | PANO DE CHÃO SACO ALVEJADO 40X65 | UND | 2400 | 4,60 | 11.040,00 |
| 36 | PANO DE PRATO BRANCO SEM ESTAMPA 100% ALGODÃO MEDINDO 65X38CM | UND | 2400 | 4,45 | 10.680,00 |
| 37 | PAPEL HIGIENICO BRANCO, MACIO, NEUTRO, PICOTADO 30MX10CM PACOTE COM 4 ROLOS FARDO COM 16 PACOTE. | FD | 2000 | 41,50 | 83.000,00 |
| 38 | PAPEL TOALHA BRANCO FD C/ 12 PACOTE COM 2 UNIDADES | FD | 1600 | 59,20 | 94.720,00 |
| 40 | RODO DE MADEIRA (GRANDE) 60 CM | UND | 600 | 10,50 | 6.300,00 |
| 41 | RODO DE MADEIRA (MEDIO) 40 CM | UND | 600 | 8,20 | 4.920,00 |
| 42 | SABÃO EM BARRA CX COM 50 UNIDADES DE 5200 GRAMAS | CX | 800 | 72,00 | 57.600,00 |
| 43 | SABÃO EM PÓ SACHE 500 GRAMAS CAIXA COM 24 UNIDADES | CX | 1600 | 54,00 | 86.400,00 |
| 47 | SACO P/ LIXO 100L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 5 UNIDADES | FD | 1600 | 52,00 | 83.200,00 |
| 48 | SACO P/ LIXO 15L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES | FD | 1600 | 50,00 | 80.000,00 |
| 49 | SACO P/ LIXO 30L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 10 UNIDADES | FD | 1600 | 50,00 | 80.000,00 |
| 50 | SACO P/ LIXO 50L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES | FD | 1600 | 50,00 | 80.000,00 |
| 51 | SODA CAUSTICA CONCENTRAÇÃO 96-99% PESO LIQUIDO 1 KG. | UND | 1000 | 12,30 | 12.300,00 |
| 53 | TOUCA DESCARTAVEL 100% POLIPROPILENO ATÓXICO E ELÁSTICO CAIXA COM 25 UNIDADES | CX | 600 | 15,30 | 9.180,00 |
| 54 | VASSOURA DE NYLON 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES | CX | 300 | 92,00 | 27.600,00 |
| TOTAL | | | | | 1.464.134,00 |

L. S. DE CARVALHO PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI

| ITEM | OBJETO | UND | QUANT | V. UNT | V. TOTAL |
|------|---|-----|-------|--------|----------|
| 04 | AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL EM NAPA 48X72 COM FRENTE ÚNICA E LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS | UND | 800 | 6,58 | 5.264,00 |
| 05 | BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 16 LITROS CANELADA PEQUENA | UND | 240 | 8,18 | 1.963,20 |
| 06 | BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 20 LITROS CANELADA MEDIA | UND | 240 | 13,28 | 3.187,20 |

| | | | | | |
|--------------|--|-----|------|--------|-------------------|
| 07 | BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 33 LITROS CANELADA GRANDE | UND | 240 | 22,48 | 5.395,20 |
| 08 | BALDE DE PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA EM ARAMA GALVANIZADO CAPACIDADE 08 LITROS NA COR PRETA. | UND | 600 | 4,88 | 2.928,00 |
| 09 | BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COR BRANCA | PAR | 600 | 89,00 | 53.400,00 |
| 10 | CESTO DE LIXO TELADO PLASTICO SEM TAMPA 9 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL. | UND | 480 | 7,08 | 3.398,40 |
| 11 | CESTO P/ LIXO FECHADO GRANDE CAPACIDADE PARA 100 LITROS COM TAMPA | UND | 260 | 68,90 | 17.914,00 |
| 17 | DISPENSER DE PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL DE AGUA 150/200ML | UND | 300 | 75,90 | 22.770,00 |
| 18 | ESCOVA OVAL MULTIUSO MADEIRA, ANATÔMICA, COM CERDAS ONDULADAS DE 25MM CAIXA COM 12 UNIDADES | DZ | 240 | 22,90 | 5.496,00 |
| 19 | ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE, COR BRANCA CERDAS E CABO EM MATERIAL PLÁSTICO CAIXA COM 12 UNIDADES. | UND | 480 | 13,95 | 6.696,00 |
| 20 | ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PACOTE CONTENDO 8 UNIDADE EM CADA. | FD | 800 | 15,45 | 12.360,00 |
| 24 | GUARDANAPO DE PAPEL 33X30 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 36 UNIDADES EM CADA. | FD | 600 | 138,90 | 83.340,00 |
| 26 | JARRA PLASTICA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 2 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL | UND | 600 | 8,40 | 5.040,00 |
| 30 | LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE 27 LITROS RESISTENE E DURÁVEL | UND | 400 | 22,55 | 9.020,00 |
| 34 | PÁ P/ LIXO DE PLASTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 60 CM. | UND | 800 | 6,70 | 5.360,00 |
| 39 | PEDRA SANITARIA CAIXA COM 12 UNIDADE DE 25 GRAMAS | CX | 600 | 19,85 | 11.910,00 |
| 44 | SABONETE EM BARRA, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS PACOTE COM 12 UNIDADES | DZ | 1000 | 17,15 | 17.150,00 |
| 45 | SABONETE LIQUIDO CREMOSO PH NEUTRO CONTENDO 5LT | GL | 1000 | 29,90 | 29.900,00 |
| 46 | DISPENSADOR DE SABOENTE LIQUIDO 800ML DE PLASTICO | UND | 400 | 53,90 | 21.560,00 |
| 52 | SUPORTE PAPEL TOLHA INTERFOLHA PLASTICA BRANCO | UND | 400 | 53,20 | 21.280,00 |
| 55 | VASSOURA DE PALHA TRADICIONAL SEM CABO FARDO COM 50 UNIDADES | FD | 300 | 92,80 | 27.840,00 |
| TOTAL | | | | | 373.172,00 |

2.3. Dados dos fornecedores classificados

| | |
|--|---|
| CNPJ/MF nº: 26.157.840/0001-56 | Razão Social: Comércio de Produtos Alimentícios e Serviços R. G. Ltda. |
| Endereço: Av. dos Colibris nº 11 Bairro Santa Inês Imperatriz - MA | CEP: 65.919-406 |
| Telefone: (99) 99205-7288 | Fax: |
| Endereço Eletrônico: rgcomercio.ltda@gmail.com | Representante: Raimunda dos Santos Costa |
| RG nº 016230092001-8 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA | CPF nº 996.873.643-00 |

| | |
|---|---|
| CNPJ/MF nº: 32.627.480/0001-01 | Razão Social: L. S. de Carvalho Produtos e Serviços Eireli |
| Endereço: Rua Aquiles Lisboa nº 269 Bairro Centro Imperatriz - MA | CEP: 65.901-470 |
| Telefone: (99) 98163-9235 | Fax: |
| Endereço Eletrônico: lucas_carvalho21@hotmail.com | Representante: Lucas Silva de Carvalho |
| RG nº 37262152009-4 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA | CPF nº 053.915.253-65 |

2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social

2.5. Do quantitativo por órgão participante

| ITEM | OBJETO | SEMAD | SEMED | SEMUS | SEMAS |
|------|---|-------|-------|-------|-------|
| 01 | ÁGUA SANITARIA CX C/ 12 UNID DE 1 LITRO SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO COM TEOR DE CLORO ATIVO | 200 | 800 | 500 | 100 |
| 02 | ALCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS | 100 | 600 | 400 | 100 |
| 03 | ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO | 100 | 600 | 400 | 100 |
| 04 | AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL EM NAPA 48X72 COM FRENTE ÚNICA E LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS | 100 | 300 | 300 | 100 |
| 05 | BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 16 LITROS CANELADA PEQUENA | 40 | 100 | 80 | 20 |
| 06 | BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 20 LITROS CANELADA MEDIA | 40 | 100 | 80 | 20 |
| 07 | BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 33 LITROS CANELADA GRANDE | 40 | 100 | 80 | 20 |
| 08 | BALDE DE PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA EM ARAMA GALVANIZADO CAPACIDADE 08 LITROS NA COR PRETA. | 100 | 200 | 200 | 100 |
| 09 | BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COR BRANCA | 20 | 40 | 500 | 40 |

| | | | | | |
|----|--|-----|-----|-----|----|
| 10 | CESTO DE LIXO TELADO PLASTICO SEM TAMPA 9 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL. | 40 | 300 | 100 | 40 |
| 11 | CESTO P/ LIXO FECHADO GRANDE CAPACIDADE PARA 100 LITROS COM TAMPA | 20 | 120 | 80 | 40 |
| 12 | COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ AGUA 180 ML CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES | 100 | 260 | 200 | 40 |
| 13 | COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ CAFÉ 50 ML CAIXA CONTENDO 50 PACOTES COM 100 UNIDADES | 40 | 240 | 200 | 20 |
| 14 | DESINFETANTE LIQUIDO COM AÇÃO BACTERICIDA, DESINFETA, LIMPA E PERFUMA FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO | 200 | 800 | 560 | 40 |
| 15 | DESODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY 360ML/227G, FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDO POSTERIORMENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES | 40 | 400 | 200 | 60 |
| 16 | DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇA COM PH NEUTRO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML | 40 | 500 | 240 | 20 |
| 17 | DISPENSER DE PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL DE AGUA 150/200ML | 40 | 160 | 80 | 20 |
| 18 | ESCOVA OVAL MULTIUSO MADEIRA, ANATÔMICA, COM CERDAS ONDULADAS DE 25MM CAIXA COM 12 UNIDADES | 20 | 120 | 80 | 20 |
| 19 | ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE, COR BRANCA CERDAS E CABO EM MATERIAL PLÁSTICO CAIXA COM 12 UNIDADES. | 40 | 300 | 100 | 40 |
| 20 | ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PACOTE CONTENDO 8 UNIDADE EM CADA. | 40 | 500 | 200 | 60 |
| 21 | ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA) FORMATO RETANGULAR CAIXA COM 60 UNIDADES | 100 | 400 | 260 | 40 |
| 22 | FLANELA 100% ALGODÃO TAMANHO MÉDIO 28X38CM PACOTE COM 12 UNDAES | 40 | 200 | 120 | 40 |
| 23 | GUARDANAPO DE PAPEL 22X20 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 72 UNIDADES EM CADA. | 100 | 300 | 140 | 60 |
| 24 | GUARDANAPO DE PAPEL 33X30 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 36 UNIDADES EM CADA. | 100 | 300 | 140 | 60 |
| 25 | INSETICIDA AEROSSOL 300ML SEM CHEIRO CAIXA COM 12 UNIDADES. | 80 | 500 | 240 | 60 |
| 26 | JARRA PLASTICA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 2 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL | 40 | 360 | 160 | 40 |

| | | | | | |
|----|--|-----|------|------|-----|
| 27 | LIMPA ALUMINIO LIQUIDO DESENGORDURANTE E DESINCRUSTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML | 100 | 400 | 200 | 100 |
| 28 | LIMPA CERAMICA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO | 100 | 400 | 200 | 100 |
| 29 | LIMPA VIDROS COMPOSTO DE RECIPIENTE PLASTICO, BORRIFADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM | 100 | 500 | 300 | 100 |
| 30 | LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE 27 LITROS RESISTENE E DURÁVEL | 40 | 200 | 120 | 40 |
| 31 | LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO G | 200 | 1000 | 700 | 100 |
| 32 | LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO M | 200 | 1000 | 700 | 100 |
| 33 | LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO P | 200 | 1000 | 700 | 100 |
| 34 | PÁ P/ LIXO DE PLASTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 60 CM. | 100 | 400 | 200 | 100 |
| 35 | PANO DE CHÃO SACO ALVEJADO 40X65 | 200 | 1000 | 1000 | 200 |
| 36 | PANO DE PRATO BRANCO SEM ESTAMPA 100% ALGODÃO MEDINDO 65X38CM | 200 | 1000 | 1000 | 200 |
| 37 | PAPEL HIGIENICO BRANCO, MACIO, NEUTRO, PICOTADO 30MX10CM PACOTE COM 4 ROLOS FARDO COM 16 PACOTE. | 200 | 1000 | 600 | 200 |
| 38 | PAPEL TOALHA BRANCO FD C/ 12 PACOTE COM 2 UNIDADES | 200 | 800 | 500 | 100 |
| 39 | PEDRA SANITARIA CAIXA COM 12 UNIDADE DE 25 GRAMAS | 100 | 240 | 200 | 60 |
| 40 | RODO DE MADEIRA (GRANDE) 60 CM | 100 | 240 | 200 | 60 |
| 41 | RODO DE MADEIRA (MEDIO) 40 CM | 100 | 240 | 200 | 60 |
| 42 | SABÃO EM BARRA CX COM 50 UNIDADES DE 5200 GRAMAS | 100 | 400 | 200 | 100 |
| 43 | SABÃO EM PÓ SACHE 500 GRAMAS CAIXA COM 24 UNIDADES | 200 | 800 | 500 | 100 |
| 44 | SABONETE EM BARRA, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS PACOTE COM 12 UNIDADES | 100 | 500 | 300 | 100 |
| 45 | SABONETE LIQUIDO CREMOSO PH NEUTRO CONTENDO 5LT | 100 | 500 | 300 | 100 |
| 46 | DISPENSADOR DE SABOENTE LIQUIDO 800ML DE PLASTICO | 40 | 200 | 120 | 40 |
| 47 | SACO P/ LIXO 100L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 5 UNIDADES | 200 | 900 | 400 | 100 |

| | | | | | |
|----|--|-----|-----|-----|-----|
| 48 | SACO P/ LIXO 15L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES | 200 | 900 | 400 | 100 |
| 49 | SACO P/ LIXO 30L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 10 UNIDADES | 200 | 900 | 400 | 100 |
| 50 | SACO P/ LIXO 50L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES | 200 | 900 | 400 | 100 |
| 51 | SODA CAUSTICA CONCENTRAÇÃO 96-99% PESO LIQUIDO 1 KG. | 100 | 500 | 300 | 100 |
| 52 | SUPORTE PAPEL TOLHA INTERFOLHA PLASTICA BRANCO | 40 | 200 | 120 | 40 |
| 53 | TOUCA DESCARTAVEL 100% POLIPROPILENO ATÓXICO E ELÁSTICO CAIXA COM 25 UNIDADES | 100 | 260 | 160 | 80 |
| 54 | VASSOURA DE NYLON 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES | 40 | 140 | 100 | 20 |
| 55 | VASSOURA DE PALHA TRADICIONAL SEM CABO FARDO COM 50 UNIDADES | 40 | 140 | 100 | 20 |

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 05.02.2021, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 056, de 19 de Dezembro de 2017.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 002/2021 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 002/2021 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato.

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgão participantes do SRP;

6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 002/2021 - CPL

8. DA DIVULGAÇÃO

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Buritirana (MA), 05 de Fevereiro de 2021

José Iran Queiroz Madeira
Presidente da CPL

L. S. DE CARVALHO PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI

COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA.

Estado do Maranhão
Município de Buritirana

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL

Terceiros

Secretaria Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária
AV. Senador La Roque, S/N, Bairro Centro CEP: 65935-500 – BURITIRANA - MA
Cep: 65935-500, Diário.oficial@buritirana.ma.gov.br

Tonisley dos Santos Sousa
Prefeito Municipal

Vagtonio Brandão dos Santos
Secretária Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

- a) Edição dos textos enviados a Diário por email;
- b) Medida da página – 17 cm de largura e 25 cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 9;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do email enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas

Informações: Diário.oficial@buritirana.ma.gov.br

Assinatura Digital

